

ZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE
(dle ustanovení § 49 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“))

Identifikace veřejné zakázky

"Kulturní centrum Pivovar Domažlice – pivovarská technologie"

evidenční číslo zakázky Z2019-007063 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo 2019/S 045-102220 uvedené v Úředním věstníku Evropské unie
(dále též „VZ“)

Zadavatel

Domažlické městské lesy spol. s r. o.

se sídlem Domažlice, Tyršova 611, PSČ 344 01

zastoupené Ing. Janem Bendou, jednatelem (dále jen „Zadavatel“)

Zadavatel na základě § 49 ZZVZ rozhodl o zrušení výběru dodavatele ze dne 16. 4. 2019

Odůvodnění:

Dne 25. 4. 2019 byla doručena zadavateli námitka v tomto znění:

*„Dobrý den, jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky „Kulturní centrum Pivovar Domažlice – pivovarská technologie“, ev. č. zakázky Z2019-007063 („VZ“) si dovoluji zaslat námitku proti výběru dodavatele, společnosti Czech Brewmasters s.r.o., K Sibiřině 198/1, 190 16 Praha-Koloděje, IČ 26514711 („**Vybraný dodavatel**“), ze dne 16. 4. 2019, které nám byly doručeny dne XX. 4. 2019.*

V souladu s § 244 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) podávám námitku stěžovatel, tedy účastník zadávacího řízení, společnost LUKR CZ a.s., Pallova 44/12, 301 00 Plzeň, IČ XXXXXXX. Porušení ZZVZ vnímáme ve skutečnosti, že vybraný dodavatel objektivně nesplňuje profesní kvalifikační předpoklady uvedené v zadávací dokumentaci VZ a prokázal splnění kvalifikace zjevně nepravdivým čestným prohlášením. Těmito námitkami se domáháme vyloučení Vybraného dodavatele z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 písm. c) ve spojení s § 122 odst. 7 ZZVZ a provedení nového výběru dodavatele VZ.

Ze zadávací dokumentace VZ vyplývá, že se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku v otevřeném řízení, na kterou se vztahuje část čtvrtá ZZVZ. V případě profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 ZZVZ (čl. 5.2 zadávací dokumentace VZ) se jedná o dobrovolný požadavek zadavatele na účastníky zadávacího řízení, který zadavatel požaduje v souladu se smyslem a účelem ZZVZ a jeho základními zásadami uvedenými v § 6. Zadavatel dále v čl. 5.4 zadávací dokumentace jasně uvedl požadavek na prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob, zejména doložení příslušných dokladů v nabídce. Z výsledku posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele ze dne 11. 4. 2019 vyplývá, že Vybraný dodavatel prokazoval splnění kvalifikace v nabídce čestným prohlášením o splnění základní způsobilosti, o splnění profesní způsobilosti a o splnění technické kvalifikace podle ZZVZ podepsané 9. 4. 2019 oprávněnou osobou společností Czech Brewmasters s.r.o. Z daného jednoznačně vyplývá, že Vybraný dodavatel nepředpokládá zapojení jiných osob a tedy prokazuje splnění kompletní profesní způsobilosti pouze a jen svoji osobou.

*Jak vyplývá z výpisu veřejné části živnostenského rejstříku Vybraného dodavatele, tento nikdy nesplňoval požadavek zadavatele na doložení živnostenského oprávnění „**Montáž, opravy revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny**“ a „**Zámečnictví, nástrojářství**“.*

Vybraný dodavatel tak sám o sobě nesplňuje profesní kvalifikační předpoklad uvedený zadavatelem v čl. 5.2 zadávací dokumentace VZ.

Zadavatel byl tímto jednáním Vybraného dodavatele uveden v omyl, když údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti, což je důvod pro vyloučení ze strany zadavatele uvedený v § 48 odst. 2 písm. c) ZZVZ. Nadto ještě upozorňujeme, že se jedná o povinný důvod k vyloučení Vybraného dodavatele zadavatelem v souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ, neboť Vybraný dodavatel objektivně není schopen prokázat splnění kvalifikace ke dni otevírání obálek a prokázání splnění kvalifikačního předpokladu jinou osobou by bylo v rozporu s podmínkami stanovenými zadavatelem v zadávacích podmínkách, a tedy v rozporu se základními zásadami ZZVZ uvedenými v § 6.

Ačkoliv tedy zadavatel využil svého práva § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ současně stanovil, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 zákona ve spojení s příslušnou úpravou zadávací dokumentace (čl. 5 ZD, druhá věta prvního odstavce) formou čestného prohlášení

Jak je patrné z výše uvedeného, Vybraný dodavatel nesplňuje veškeré kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem, a nic na tom nemění ani skutečnost, že čestné prohlášení Vybraného dodavatele tvrdí opak. Ačkoliv tedy je zadavatel povinen postupovat dle § 86 odst. 3 a vyžádat si příslušné doklady prokazující splnění kvalifikace, tento postup nic

nezmění na tom, že Vybraný dodavatel nemůže prokázat splnění kvalifikace v rozsahu uvedeném zadavatelem, neboť ve své nabídce uvádí splnění kvalifikace v plném rozsahu pouze svojí osobou. Jelikož § 88 ZZVZ předjímá toliko pouze a jen změnu kvalifikace účastníka zadávacího řízení, kterou tento v době podání nabídky plnil, neexistuje právním řádem ČR ani EU upravený způsob, jak situaci Vybraného dodavatele zhojit.

S ohledem na vše výše uvedené Vás touto námitkou žádáme o vyloučení Vybraného dodavatele z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 písm. c) ve spojení s § 122 odst. 7 ZZVZ a provedení nového výběru dodavatele VZ“

Zadavatel ověřil, že námitka byla podána oprávněnou osobou, byla podána včas a splňuje náležitosti dle § 244 ZZVZ. Stěžovatel je oprávněnou osobou podle § 241 ZZVZ, neboť se jedná o účastníka zadávacího řízení. Námitka byla podána včas. Oznámení o výběru dodavatele bylo doručeno stěžovateli dne 16. 4. 2019. Dne 25.4. 2019 byla zadavateli doručena námitka proti rozhodnutí, tedy v zákonné lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele. Námitka obsahuje náležitosti dle § 244 ZZVZ.

Zadavatel postupoval při rozhodnutí o výběru dodavatele v souladu se ZZVZ. Profesní způsobilost účastníka Czech Brewmasters s.r.o., se sídlem Praha-Koloděje, Koloděje, K Sibřině 198/12, PSČ 190 16, IČ 26514711 (dále jen „Účastník 2“) byla doložena čestným prohlášením, že v plném rozsahu splňuje kvalifikaci. Doložení čestného prohlášení jakožto splnění profesní způsobilosti bylo umožněno v zadávací dokumentaci VZ a je v souladu se ZZVZ. Obecně není nutné, aby toto prohlášení obsahovalo přesný popis způsobu plnění profesní způsobilosti. Zadavatel neměl pochybnosti o tom, že by Účastník 2 nesplnil profesní způsobilost, proto i na základě této skutečnosti Účastníka 2 vybral jako dodavatele VZ. Na základě námítky Zadavatel opětovně posoudil splnění profesní způsobilosti vybraného dodavatele, a to tak, že ověřil údaje týkající se živnostenských oprávnění požadovaných v zadávací dokumentaci s údaji v živnostenském rejstříku. Tyto údaje odpovídají skutečnostem uváděným stěžovatelem v námitce.

Zadavatel se proto rozhodl námitce stěžovatele v části provedení nového výběru dodavatele vyhovět a opětovně posoudit splnění této podmínky tak, aby o splnění podmínky profesní způsobilosti nebyly důvodné pochybnosti, a to i s ohledem na to, že v další fázi zadávacího řízení by Zadavateli musely být předloženy originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci (před podpisem smlouvy). Zadavatel tedy vyzve vybraného dodavatele k objasnění nabídky. Po objasnění nabídky bude vydáno nové Oznámení o výběru dodavatele.

Zadavatel stěžovateli nevyhovuje v jeho návrhu, aby rozhodl o vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 písm. c) ve spojení s § 122 odst. 7 ZZVZ. Pokud by Zadavatel vyloučil kohokoli ze zadávacího řízení, aniž by mohl svou nabídku objasnit, postupoval by v rozporu se zásadami zadávání veřejných zakázek. Tento rozpor Zadavatel spatřuje v tom, že vyloučením účastníka zadávacího řízení z důvodu pouze pochybností o nesplnění profesní způsobilosti by došlo k omezení hospodářské soutěže, která vytváří předpoklady pro to, aby pro sebe zadavatel mohl získat ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

Poučení

Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 ZZVZ.

V Domažlicích dne 30.04.2019

.....
Ing. Jan Benda v. r.
jednatel